De ortu samuelis Capitulū. III

Tfactuſ eſt vt

e pareret filium. et vocauit nomen
eius samuel. id ē. poſtulatio dei quia a deo
poſtulatum fuſceperat. nec ascendit mulier
in ſylo cum viro ſuo. donec ablactaret fili-
um. et eū ablactatum duxit in ſylo cuꝝ vitu-
lis tribus. et modijs farine tribus. hebreus

Historia

tamen habet: et in modio faringe et cum amphora vini quod est mensura trium modiorum. Nec attulit similare et vnum ad libandum tantum cujus in libaminibus vitulorum pauciora sufficerent propter certim cujus non nisi unum vitulum obtulisset. Sed intelligendum est quod residuum dedit domini sacerdotum. Porro mirum videtur esse puerum bimam quasi nouiter ablactatum adductum eum ad ministrandum in tabernaculo. Propterea quando dicuntur tres ablactationes. Prima est a lacte mamille quem fit tertio anno. secunda a lacte infantis quem fit septimo. tertia a lacte pueri cuius quem fit duodecimo. et sic amouetur puer a nutrice a pedagogo. a tutore. Dicunt ergo quidam eum adductum post secundam ablactationem ad imbuendum litteris. Unde in sequentibus legitur quod per singulos annos mittebat ei mater tunica parvam. Alij dicunt quod post tertiam ablactationem quasi iam idoneum ad ministrandum. Unde statim sequitur. Puer autem erat minister in conspectu domini. Cumque obtulisset puerum hely. ait anna. Quoniam anima tua domine. ego sum mulier infelix per quam orasti. et ecce filius quem dedit mihi dominus. Genus erat iuris iurandi per confirmationem. quasi diceret. per animam tuam domine. Quidam tamquam quandoque per execrationem dici putant ut ibi. Quoniam anima tua rex si noni eius. quod si diceret. destruet me vita tua rex si noni eius. et oravit anna dominum et dixit. Exultauit cor meum et canticum. Tamen est proprium non oratio. et continet tria hoc canticum. primum est gratiarum actio per beneficium sibi prestitis. secundum est inuictio in superbos occasione fenestrae ut ibi. Nolite multiplicare loquacitatem. tertium prophetatus regno christi ut ibi. Dominus iudicabit fines terrae. Quod autem legitur in cantico donec sterilis peperit plurimos. et quem multos habebat filios infirmita est. hebreus habet pro plurimos septem. et pro infirmata est. secta est. et tradit per singulis annis filiis nascientibus. singuli fenestrae filii moriebantur. et quinqus filii annis duos filios samuelis conumerat ut sint septem. Rediit helchana in domum suam. et samuel ministrabat ante hely. et dicit eum iosephus anno du-

decimo pleno prophetasse.

Defiliushely. Capitulus. IIII

Orro filij heli

tes dominii. partem sacerdotalem de sacrificijs anteque adolerent. adipem tollebant ab offerentibus crudam ut laetus sibi prepararent eam. et mittebat puer sacerdotis fuscinulam in ollam. et quicquid leuabat fuscinula erat sacerdotis. quod non erat portio sed rapina. Samuel autem ministrabat accinctus ephod lineo. non sacerdotali. sed propertico. et tunica parva afferebat ei mater singulis annis. et visitauit dominus annam. et habuit tres filios et duas filias. Hely autem erat senex valde. et audiuit peccata filiorum qui dormiebant cum mulieribus excubantibus ad ostium tabernaculi. et eas quae venerant ad purificationem polluebant. Quidam tamen volunt quod non ad miscerantur mulieribus. sed corrupti pecunia dabant mulieribus licentiam commiscendi viris suis infra dies purificationis. unde et pater dixit eis. Transgredi facitis populum domini et tepide arguebat eos. venit autem vir dei ad hely. et ait ad eum. Loquens locutus sum. ut domus patris tui ministraret mihi in sempiternum. Absit hoc a me. sed honorantes me glorificabo. et contententes abiiciam. Ecce precidium brachium domus patris tui. id est auferam sacerdotium de domo tua. pro quo debebatur ei armata dexter. et videbis emulium tuum in templo. Quod factum est in diebus salomonis cum sadoch qui fuit de eleazar factus est sacerdos. electo abiathar. quod fuit de ythamar. Quidam tamquam autumant translatum esse sacerdotium ad samuelum. qui non fuit aaronita. Hoc nec legitur samuel fuisse sacerdotem nec aaronitas amotos a sacerdotio: usque circa tempora machabeorum. Quod autem addidit vir dei: magna pars domus tuorum morietur. forte impletum est in primo quando occubuerunt filii eius in bello. vel quando saul sacerdotes nobe interfecit. et in signum future veritatis predixit ei una die filios eius morituros. Porro in diebus illis erat sermo domini preciosus. id est rarus.

Regum primi

Uero tertio dominus vocauit sa-
muel. Capitulum.V.

Tfactus ē vna
die hely iacebat in lecto suo. et oculi
eiū caligauerāt. nec poterat videre lucer-
nam dei autēq; extingueret. Qd mirū vide-
tar. Nō est enī aliquis adeo cecutiēs quin
datius videat lucernā ardenteq; extinctam
per̄fertim cū cecutientes oculi clari⁹ videant
ad lucernā q; ad diē. Quidā sic distinguit
per̄ poterat videre lucernam dei anteq; ex-
tingueret. id est. moreret. Samuel aut̄ dor-
miebat. et sup̄ abundat aut̄. Huic sensui vi-
detur cōsentire hebre⁹ q; distinguunt ibi. nec
poterat videre. et subiūgit. lucernam dñi nō
dñ extinguebat. et sic pgrue seq̄t. samuel at̄
dormiebat in tēplo dñi. i. in thalamo iuxta
tabernaculū. ubi sol⁹ cum hely sacerdote dor-
mibat. Cū vocasset eum dñs. cucurrit
ad hely dicens: Vocasti me. falsū dixit sed
nō ē mentit⁹. et ait hely. Non vocavi te. Re-
uenere et dormi. et factū ē scđo siliter. Nō dū
enī samuel sciebat dñm. id ē. nō dū haterat
cōsuetudinē audiendi dñs. Cūq; vocasset
eū dñs tertio. iterū abiit ad hely. Intellexit
q; hely q; vocasset eū dñs. et ait: Si deinceps
vocauerit te dices: Loquere dñe q; audit
seruitus. Cūq; adnoscasset eū dñs dormi-
entē. ait: Loquere dñe. et indicavit ei eandē
cōmītationē i domū hely quaz p̄us fecerat
p̄ virtū dei. Non tñ putandū ē irritam factā
esse p̄missionē quā fecerat dñs aaron d̄ sa-
cerdotio sempiterno. P̄missionibus enī
bm̄i semq; addenda est conditio qñq; posī-
ta. Si custodierint filij tui testamentū meū
tē. Gidet iosephus velle dñm ideo tertio
vocasse samuelē. ut p̄figuraret tres ipsi⁹ di-
gnitates futuros. Fuit enim p̄pheta qd ab
hac vocatione dicit enī habuisse. fuit q; in-
dex. obtulit etiā q; sacerdos. eo q; paruul⁹
erit icaboth nepos helv. Mane adiunxit he-
ly samuelē. ut indicaret ei vniuersus sermo-
nem dñi et indicavit ei dia. Et ait hely. Mo-
minus ē. qd bonū ē i oculis suis faciat. Cre-
vit aut̄ samuel. et cognovit vt iuersus israel

q; fidelis p̄pheta samuel esset dñs. et p̄suluit
eū oīs ppls iuxta verbum dñi. Preceperat
enī dominus ut abiicerent diuinos et ario-
los et huiusmodi. et sc̄scitarent a fr̄ib⁹ suis
verbum dñi.

Demorte hely et filiorum eius et
captione arce. Capitulū.VI.

Tfactū est con-

uenierunt philistijm in pugnam in
affech. qui dicit locus israel. pertinens ad
israel. quā vocat iosephus civitatē amphi-
olentis. Isreal quoq; egressus est in p̄lium
iuxta lapidem aciutorij qd per plēmpsim
dictū est. id est. per anticipationē. postea pa-
tebit. et victus ē israel. et ceciderūt de eo q; si
quattuor milia viroū. et dixerunt seniores
Afferam⁹ de silo arcā dñi sedentis sup̄ che-
rubin. Quod ideo dictum ē sicut et in psal-
mo. Qui sedes super cherubin. quia gloria
dñi ibi quandoq; apparebat. Et tulerunt
arcā et iuerunt cum ea duo filij hely. naz et
phinees iam fungebat officio patris sui. et
accepterant mandatum ab hely. ne forte redi-
rent ad eū sine arca. et timuerunt philistijm
et acrius pugnauerunt. Fugitq; israel. et ce-
sa sunt ex eo. xxx. milia peditum. et arca dñi
capta ē. et duo filij hely mortui sunt. Cur-
rit aut̄ puer beniamita ex acie. et indicavit
in silo qd factum fuerat. Hely autem sede-
bat cōtra viā q; ducebat ad castra. spectas
id est. auscultans. Jam enī cecus erat ut tra-
dunt hebrei. id ē. nō cecutiens. Qui audita
strage p̄pli et morte filiorū quievit. Cū aut̄
audisset arcā captam cecidit retroſū. et fra-
ctis ceruicib⁹ expirauit. Nurus aut̄ ei⁹ vxor
phinees p̄gnans erat. et p̄ dolore incurua-
uit se et peperit filium. vij. mensium. ut dicit
iosephus. et vocavit eū icaboth. id ē. inglo-
riū dicēs: Translata est gloria dñi de israel.
Porro hely indicavit israel. xl. annis. Qui
cōcordat ioseph⁹. lxx. vero. et paralipomeno
dicunt viginti. Potest dici q; post sampso-
nem. xx. anni fluxerunt sine iudice. q; aggre-
gati sūt ānis quib⁹ indicavit hely. Quidā
tñ dicunt. xx. annos quib⁹ indicavit samuel

Historia

aggregandos annis hely magistri sui. H̄i
veri anni samuelis cū annis saulis ascribunt
Hane potuit fieri vt hely factus index translu-
lerit sacerdotius de domo eleazar. Eleazar
qdē successit phinees. Cui successit abiecer
cui successit buçi. cui successit oçi. et translatus
est sacerdotius.

Incidentia.

In diebus hely fuit tertius rex latinox silui
postum filius eneas et lauinie; a quo deinceps lati-
ni reges silui denoiantur sunt. Hunc ascanius hely
redem reliquum adhuc paulo filio suo iulio a quo
iuliox familia et originem traxit et nomine. He-
ctoris filii hilius receperunt expulsis posteris
nestoris.

Deremissio earce. Capitulum. VII

Blerunt autem

philistei arcam domini in acotum et statue-
runt eam iuxta dagon quod si tropheum et surgentes
diluculo iuenerunt dagon perstratum in terra
ante arcam; et quod si adorarentur. ut dicit iosephus. et
restituerunt eum in locum suum. Rursus mane se-
quente iuenerunt eum perstratum. caput vero et ma-
nus eius abscise a trunco iacebat super limen. Ob
hoc nullus ingrediens templum in acoto calcat su-
per limen usque in hodiernum die. et aggrauata
est manus domini super acotos. et percussit eos in se-
cretiori parte natum. et copulatim cebat per minen-
tes extales eorum. Quod iosephus dicit factum
ex crudeli passione dissinterig. ita ut putrefacta
egererent intestina. et mures ebuliates de
agris corodebant extales eorum. et satrapis
conuocatis dixerunt ad eos: Quid faciemus
ad arcam? Qui dixerunt: Circunducatur. Quo-
cunque autem circunducebat percutiebat oes in po-
sterioribus. et fecerunt sibi sedes pelliceas. et co-
uenientes principes quoniam urbium tractabat
quod facturi essent. et erant quod dicerent causam
passionum factam per arcam. alij per casum. alij per
corruptionem aeris et fructum terre. Dixerunt
autem sacerdotes et divini: Cur aggrauat per
vestrum sicut pharao et egyptus? Remittite ar-
cam sed non vacua. Reponite in capsella iu-
xta arcam quinque annos aureos. et quinque
mures aureos per numero ciuitatum. quod percutisse

sunt. Iosephus tamen dicit. ut simulacra homi-
num aurea. et ponetis arcam super planum nouum
et coniungitis duas vaccas fetas. quibus non
est impositum iugum. et vitulos eorum recinctis
domi. et si recto itinere ascendant contra be-
thsames. ipse fecit nobis hoc malum. alioquin
casu factum est. Ibant autem vacce mugientes in
directum. nec declinantes ad textram nec ad
sinistram per viam quam ducit bethsames. et hec est
una sacerdotalium ciuitatum in tribu beniam.
Est altera bethsames in tribu neptali. Por-
ro bethsamites metebant triticum. et venit plan-
strum in agrum iosephus bethsamites. et stetit ibi.
Et posuerunt arcam super lapidem grande quem
putant hebrei fuisse aram edificata ab abraha
et capsellam quam erat iuxta eam. et considerunt le-
uite ligna planstri et vaccas posuerunt super
ea in holocaustum domino. Viri autem bethsamites
obtulerunt holocausta et victimas in die illa.
Asserunt quod quinq[ue] tantum esse ciuitates phi-
listim. et ideo quinq[ue] tantum mississe annos au-
reos. et quinq[ue] mures. Sed in sequentibus legi-
tur sive legi fuisse ciuitas philistinoꝝ. Unde
melius videtur quod dicit Isidorus quinq[ue] fuisse
tantum metropoles et quinq[ue] obtulit annum au-
reum et murem. alij soli mures obtulerunt
usque ad abel magnum: super quem posuerunt ar-
cam domini. Et videtur hec lira sonare quod abel sit
nomen lapidis super quem posita fuit arca.
Alij assentunt ciuitates quae tunc bethsames di-
cebatur. quae postea dicta est abel. quod interpre-
tur luctus. propter luctum bethsamitarum qui secu-
tus est. Et additum est magnum ad differentiā
alterius abel quam in sequentibus abela dicitur. whi sa-
piens mulier exclama-
uit ad ioab. Qui in
terrogat interrogat
in abela. et tunc legitur
super quem posuerunt ar-
cam. id est iuxta quem
et percussi sunt bethsa-
miti. lxx. viri et milia plebis eo quod vidissent
arcam nudam. credunt autem illi. lxx. deposuisse
arcam cum non essent sacerdotes. Si queritur
cur ergo mortui non sunt philistei quotquot
videtur arcam. potest dici quod non peccauerunt